
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 405 del 16/12/2021    

Repertorio Generale n. 1490  del 16/12/2021 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE PER IL PERIODO FINO A NOVEMBRE 2021 IN 
FAVORE DELLA COMUNITÀ ALLOGGIO IN CAMMINO, RELATIVE AL RICOVERO 
DI UN SOGGETTO CON DISABILITÀ PSICHICA. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 405 del 16/12/2021   
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE PER IL PERIODO FINO A NOVEMBRE 2021 IN 
FAVORE DELLA COMUNITÀ ALLOGGIO IN CAMMINO, RELATIVE AL RICOVERO 
DI UN SOGGETTO CON DISABILITÀ PSICHICA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO CHE 
 la L.R. n. 22/86 di Riordino dei Servizi e delle Attività Socio – Assistenziali in Sicilia ed in  

particolare  l'art.  3,  che  prevede  tra  le  modalità  di  intervento  e  le  forme  di  assistenza,  la  
realizzazione  di  servizi  ed  interventi  finalizzati  al  trattamento  e  al  sostegno  di  inabili  in 
difficoltà e privi di assistenza familiare, tra cui il ricovero in strutture;

 la Legge 328/00, Legge quadro per la realizzazione del Sistema Integrato di Interventi e Servizi 
Sociali,  n. 328/00 contempla che le persone con disabilità psichica, senza adeguato supporto 
familiare, vengano ricoverate in Comunità alloggio;

 la Circolare dell’Assessorato Enti Locali del 14/06/2000 n. 3  (GURS n. 32 del 07/07/2000), 
prevede l’obbligo per i Comuni di provvedere ai ricoveri segnalati dal DSM – UOC Psichiatria.

 PRESO ATTO CHE con Delibera di Giunta Comunale 293 dell’11/11/2021 è stata assegnata 
al  Responsabile  Area  Servizi  alla  Persona,  la  somma  di  €  180.646,62 alla  Missione  12, 
Programma  1201,  Titolo  1,  Macroaggregato  1.3  Capitolo  12071.03.01207115  –  pren. 
10158/2021  del redigendo Bilancio 2021-2023, relativa al ricovero di soggetti  con disabilità 
psichica preso le Comunità alloggio/case famiglia ed approvato lo schema tipo di Convenzione.

 ACCERTATO CHE con Determina Dirigenziale n. 398 del 13/12/2021  è stata impegnata la 
somma di € 180.646,62, per i ricoveri di n. 7 soggetti con Disabilità psichica presso Comunità 
alloggio/Case famiglia per l’anno 2021, di seguito elencate:
1. Associazione Villa S. Antonio Onlus con sede in Tremestieri Etneo (CT);
2. Suor Nazarena Majone con sede in Moio Alcantara (ME);
3. Associazione Penelope con sede in Gaggi (ME);
4. In Cammino Soc. Coop. Soc.le Onlus con sede in Barcellona Pozzo di Gotto (ME),  

copia informatica per consultazione



alla Missione 12, Programma 07, Titolo 1, Macroaggregato 03 Capitolo 12071.03.01207115, imp. 
1388/2021 del redigendo Bilancio 2021-2023.

RITENUTO necessario  liquidare  la  somma  complessiva  di  €  24.228,61  in   favore  dell’ 
Associazione In Cammino Soc. Coop. Soc.le Onlus  con sede in Barcellona Pozzo di Gotto (ME) p. 
iva 01695870830, relativa sotto elencate, per il ricovero di n. 1 soggetto con Disabilità psichica, alla 
Missione  12,  Programma  07,  Titolo  1,  Macroaggregato  03  Capitolo  12071.03.01207115,  imp. 
1388/2021 del redigendo Bilancio 2021-2023:   

 In Cammino Soc. Coop. Soc.le Onlus :

• fattura n. E360 del  24/06/2021 per un importo di  €.  9.663,86 per il  periodo da febbraio a 
maggio 2021,  pervenuta a mezzo posta certificata del 24/06/2021 prot 16570;

• fattura n. E475 del 08/09/2021 per un importo di  €. 7.293,87  per il periodo da giugno ad 
agosto 2021,  pervenuta a mezzo posta certificata del 09/09/2021 prot 22522;

• fattura n. E631 del 02/12/2021 per un importo di  €. 7.270,88  per il periodo da settembre ad 
novembre 2021,  pervenuta a mezzo posta certificata del 03/12/2021 prot 30923;

 VISTI
 - la L.R. n. 22/86;
 - gli articoli 20 e 23 della L.R. n. 22/86;
 - la Legge 328/00;
 - il  D.P. del 29/06/1988;
 - il D.P. del 04.06.1996;
 - la Circolare n. 22230 del 26/06/2018;
 - il D. Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;
 - il vigente Regolamento di contabilità;
 - lo Statuto dell’Ente;
 - il CIG:8985303A98.

DETERMINA

   Per quanto sopra esposto 

1. di liquidare la somma complessiva di € 9.663,86 fino a novembre 2021, delle fatture 
di seguito elencate relative al ricovero di n. 1  soggetto, con Disabilità psichica 
presso Comunità alloggio in  favore di  In Cammino Soc. Coop. Soc.le Onlus   con 
sede  in  Barcellona  Pozzo di  Gotto  (ME) p.  iva  01695870830,  alla  Missione  12, 
Programma  07,  Titolo  1,  Macroaggregato  03  Capitolo  12071.03.01207115,  imp. 
1388/2021 del redigendo Bilancio 2021-2023:

                             In Cammino Soc. Coop. Soc.le Onlus :

2. fattura n.  E360 del  24/06/2021 per un importo di  €.  9.663,86 per il  periodo da 
febbraio a maggio 2021,  pervenuta a mezzo posta certificata del  24/06/2021 prot 
16570;

3. fattura n. E475 del 08/09/2021 per un importo di  €. 7.293,87  per il periodo da 

copia informatica per consultazione



giugno ad agosto 2021,  pervenuta a mezzo posta certificata del 09/09/2021 prot 
22522;

4. fattura n. E631 del 02/12/2021 per un importo di  €. 7.270,88  per il periodo da 
settembre ad novembre 2021,  pervenuta a mezzo posta certificata del 03/12/2021 
prot 30923;

5. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziari ai 
sensi dell’art. 151 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000.

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la pubblicazione 
nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente “ 
sottosezione” Bandi di gara e contratti”.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 405 del 16/12/2021

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURE PER IL PERIODO FINO A NOVEMBRE 2021 IN 
FAVORE DELLA COMUNITÀ ALLOGGIO IN CAMMINO, RELATIVE AL 
RICOVERO DI UN SOGGETTO CON DISABILITÀ PSICHICA. 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui  
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 16/12/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


